

Instituto Salvadoreño para el Desarrollo de la Mujer

Johanna Yamileth Michelle Bonilla Guevara

Institución: Instituto Salvadoreño para el Desarrollo de la Mujer
Nombre: Johanna Yamileth Michelle Bonilla Guevara
Teléfono: 2510-4146
Email: j.bonilla@isdemu.gob.sv
Cargo: Gerente de Tecnología de Información
Dirección: 9a. avenida Norte No.120 y Calle Arce, San Salvador.

Curriculum:

Ingeniera de Sistemas Informáticos especializada en análisis y diseño de sistemas, con experiencia en el ciclo de vida de desarrollo de software, administración de proyectos informáticos, con un enfoque de resolución de problemas, con capacidad de liderazgo y trabajo en equipo, con conocimientos en Derechos Humanos de las mujeres, estadísticas e indicadores.

Formación Académica

Ingeniería de Sistemas Informáticos, Universidad de El Salvador

Experiencia laboral

Jefatura Interina Ad Honorem de la Unidad de Tecnología e Información (enero 2020-abril 2021)

Técnica informática en el área de Estadísticas (junio 2017 - diciembre 2019)

Técnica informática en el área de Rectoría de Igualdad Sustantiva (agosto 2013-Julio 2017)

Diplomados

Febrero -Julio 2019: Diplomado de Especialización en Seguridad Informática, Universidad Don Bosco

Marzo - junio 2016: Diplomado de Prevención de la Violencia contra las Mujeres, Trata de personas y femicidio/feminicidio en Centroamérica, ICAP, SG-SICA

Capacitaciones

Diciembre 2020: Workshop en Ciberseguridad, Secretaría de Innovación

Julio 2017: Capacitación ArcGIS I: Introducción a los SIG, ESRI,

Cursos

Abril - mayo 2021: Gobierno Digital, Edx

Febrero - marzo 2021: Uso y gestión de Google Suite for Education, Secretaría de Innovación

Noviembre - diciembre 2020: Adoptando un Mindset Digital, Laboratoria

Octubre - noviembre 2020: Curso de Instalación y configuración de Windows Server para implementaciones corporativas, Universidad Don Bosco

Septiembre - octubre 2018: Curso de Transparencia, Presidencia de la República

Abril - junio 2016: Curso Internacional a Distancia de "Estadísticas e Indicadores de Género, Introducción", ILPES, CEPAL

Septiembre - octubre 2013: Curso Virtual "ABC de la Igualdad Sustantiva", EFIS, ISDEMU

Octubre- diciembre 2013: Curso Virtual "ABC Vida Libre de Violencia para las Mujeres", EFIS, ISDEMU

Seminarios

Marzo 2020: Management para la Alta Dirección, FEPADE

Octubre 2018: Business Intelligence para Financieros, aprende a comunicarte con los Datos, INSAFORP